
  

 

    DDG 
 

Oggetto  
 

Approvazione atti – 
Procedura valutativa per la 
progressione verticale 
finalizzata alla copertura 
di n. 22 posti, area dei 
Funzionari, settore 
amministrativo – 
gestionale, per le esigenze 
dei Dipartimenti 
dell’Università degli Studi 
di Perugia. Cod.: PV PTA-
FUNZ 2025-36 

Ripartizione del 
Personale 
 
Dirigente  
Dott.ssa Federica 
Nuzzi 
 
Responsabile Area 
Dott.ssa Federica 
Nuzzi 
 
Responsabile Ufficio 
Antonella Bellavita 
 
Responsabile  
del procedimento 
Dott.ssa Michela 
Pazzaglia 

Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075585-2368-2333 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 

Decreto Direttoriale 
 

Il Direttore Generale 
 
 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Perugia; 
Visto il Regolamento Generale d’Ateneo; 
Vista la legge 9.5.1989 n. 168; 
Vista la legge 7.8.1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;  
Visto il C.C.N.L. del personale del comparto Istruzione e ricerca per il 
triennio 2019-2021, sottoscritto il 18 gennaio 2024, in particolare l’art. 92, 
commi 5 e 6; 
Viste le delibere del Consiglio di Amministrazione del 31.03.2022 e del 
31.01.2024; 
Visto il Regolamento per la disciplina delle progressioni tra aree (c.d. 
progressioni verticali), ai sensi dell’art. 92, comma 5, del C.C.N.L. del 
personale del comparto Istruzione e ricerca per il triennio 2019-2021, 
sottoscritto il 18 gennaio 2024, riservate al personale tecnico 
amministrativo e bibliotecario in servizio presso l’Università degli Studi di 
Perugia, emanato con D.R. n. 1305 del 22.05.2025, ratificato dal Senato 
Accademico e dal Consiglio di Amministrazione rispettivamente in data 
27.05.2025 e 28.05.2025; 
Visto il D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 
(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 
10.8.2018, n. 101;  
Visto il DDG n. 185 del 07.04.2025, pubblicato all’Albo on-line e sul sito di 
Ateneo in data 08.04.2025, con cui è stata indetta la procedura valutativa 
per la progressione verticale finalizzata alla copertura di n. 22 posti di 
area dei Funzionari, settore amministrativo - gestionale per le esigenze 
dei Dipartimenti di questo Ateneo, ai fini dell’assegnazione di funzioni 
amministrative relative alla gestione di processi complessi di competenza 
di tali strutture – Cod.: PV PTA-FUNZ 2025-36;  
Visto il DDG n. 274 del 22.05.2025, pubblicato all’Albo on-line e sul sito di 
Ateneo in data 22.05.2025, con cui sono stati riaperti i termini per la 
presentazione delle domande per la procedura indetta con il suddetto 
DDG n. 185/2025;  
Visto il DDG n.  410 del 16.06.2025 con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della procedura stessa, nonchè il DDG n.  435 
del 26.06.2025 di modifica del suddetto DDG 410/2025; 



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 - 2368 -
2333 
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 

Visto il DDG n. 417 del 18.06.2025 di approvazione dell’elenco dei candidati 
ammessi/ammessi con riserva/esclusi in relazione alla procedura 
valutativa in oggetto; 
Visti i verbali della procedura di cui trattasi, prot. n. 221344/2025, prot. n. 
258233/2025 e prot. n.265711/2025; 
Verificata la regolarità della procedura; 
 

DECRETA 
 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura valutativa per la 
progressione verticale finalizzata alla copertura di n. 22 posti di area dei 
Funzionari, settore amministrativo - gestionale per le esigenze dei 
Dipartimenti di questo Ateneo, ai fini dell’assegnazione di funzioni 
amministrative relative alla gestione di processi complessi di competenza 
di tali strutture – Cod.: PV PTA-FUNZ 2025-36; 
 
Art. 2) È approvata la seguente graduatoria di merito della procedura di 
cui all’art. 1) del presente decreto, sotto condizione dell’accertamento dei 
requisiti prescritti per l’ammissione alla procedura medesima: 
 

POSIZIONE 
Domanda/ 

Application Id 
candidato 

Punteggio 
complessivo 

su 100 
PREFERENZE 

1 2160895 80  

2 2157796 75 
Precede per tipologia di 

titolo di preferenza  

3 2157434 75 Precede per tipologia di 
titolo di preferenza  

4 2191394 75 Precede per tipologia di 
titolo di preferenza 

5 2194990 75  

6 2160183 73  

7 2191153 70 precede per tipologia di 
titolo di preferenza 

8 2158328 70  

9 2154129 67  



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 - 2368 -
2333 
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 

10 2162354 66,5  

11 2161078 66 Precede per tipologia di 
titolo di preferenza  

12 2145638 66  

13 2198093 65,5  

14 2140653 65 precede per tipologia di 
titolo di preferenza   

15 2160652 65  

16 2153476 64  

17 2158942 63 precede per tipologia di 
titolo di preferenza   

18 2184922 63 precede per tipologia di 
titolo di preferenza   

19 2152893 63  

20 2158053 62,5  

21 2162167 62  

22 2161059 61,5  

23 2161939 61  

24 2158137 60 precede per tipologia di 
titolo di preferenza   

25 2148235 60  

26 2161251 54,5  

27 2161402 53,5  

28 2160730 52  

29 2185451 51  



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 - 2368 -
2333 
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 

30 2162732 50,5  

31 2161992 50  

32 2155892 49,5  

33 2157833 48  

34 2154954 47 Precede per tipologia di 
titolo di preferenza 

35 2153427 47  

36 2162287 46,5  

37 2161990 42 Precede per tipologia di 
titolo di preferenza 

38 2160070 42 Precede per tipologia di 
titolo di preferenza 

39 2160498 42 Precede per tipologia di 
titolo di preferenza 

40 2130170 42  

 
Art. 3) Sono dichiarati vincitori della procedura di cui all’art. 1) del 
presente decreto, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti per l’ammissione alla procedura medesima, i seguenti candidati: 
 

 

Domanda/ 
Applicatio
n Id 
candidato 

Cognome Nome 
Punteggio 

complessivo 
su 100 

PREFERENZE 

1 
2160895 FERRANTI ADRIANO 80  

2 
2157796 MARTINI KETTY 75 precede per 

tipologia di titolo 
di preferenza  

3 2157434 TROTTA LIDIA 75 Precede per 
tipologia di titolo 

di preferenza  
4 2191394 MACHERELLI CHIARA 75 Precede per 

tipologia di titolo 
di preferenza 



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 - 2368 -
2333 
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 

5 2194990 TRAVETTI ANNAMARIA 75  

6 2160183 SIENA FRANCESCA 73  

7 2191153 MINCIONI CARLA 70 precede per 
tipologia di titolo 

di preferenza 
8 2158328 CRISPIGNI CLAUDIA 70  

9 2154129 SEBASTIANI RICCARDO 67  

10 2162354 COCCO SIMONA 66,5  

11 2161078 FORMICONI RAFFAELLA 66 Precede per 
tipologia di titolo 

di preferenza  
12 2145638 BUONUMORI ELISABETTA 66  

13 2198093 SCRICCIOLO GIANNI 65,5  

14 2140653 DE 
GENNARO 

STEFANIA 65 precede per 
tipologia di titolo 

di preferenza   
15 2160652 RAGNA SIMONA 65  

16 2153476 SCHIRO' SIMONA 64  

17 2158942 PICCARDI ELENA 63 precede per 
tipologia di titolo 

di preferenza   
18 2184922 GIANNI FRANCESCA 63 precede per 

tipologia di titolo 
di preferenza   

19 2152893 BIAGETTI ANDREA 63  

20 2158053 ROSSINI SILVIA 62,5  

21 2162167 BURANI ROBERTA 62  

22 2161059 STELLA MARIA 
FRANCESCA 

61,5  

 
Art. 4) I candidati con codice 2162596, 2162594 e 2151314 non sono inseriti 
nella graduatoria di merito in quanto non hanno raggiunto il punteggio 
complessivo minimo di 40/100.  



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 - 2368 -
2333 
Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 

 
Art. 5) Il presente decreto è pubblicato all’Albo on-line e sul sito web 
dell’Ateneo e dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali 
impugnative (nel termine di 60 giorni al Tribunale amministrativo regionale 
e nel termine di 120 giorni al Presidente della Repubblica).  
  
 
Per conto del Direttore Generale Dott.ssa Anna Vivolo 
Il Dirigente Dott. Giuseppe Palazzo 
 
(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  


		2025-07-15T11:38:07+0200
	IT
	Giuseppe Palazzo


		2025-07-15T16:25:13+0200
	IT
	Massucci Maria Beatrice




